商譽 1,254,930 1,254,930 1,254,930 1,254,930

 2,018,975 1,881,603 2,004,385 1,979,431

流動負債
應付賬款及應計負債 (216,328) (346,730) (401,179) (305,498)

資產淨值 6,222,621 3,950,642 15,719,941 14,615,895

股東權益
股本 26,281,156 28,268,997 44,236,390 46,949,424
實繳盈餘 3,692,747 3,705,549 3,762,983 3,762,983
購股權 2,464,737 3,003,446 5,236,268 7,404,565
認股權證 – – 171,972 –
虧絀 (26,216,019) (31,027,350) (37,687,672) (43,501,077)

 6,222,621 3,950,642 15,719,941 14,615,895

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

9

1. 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表已經編製，以顯示出售事項（以所有由德祥集團持有之Burcon
股份按最低出售價每股Burcon股份9.00加元悉數出售為基準）之影響，猶如出售事項已
於二零一零年九月三十日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零零九年四月
一日（就未經審核備考綜合全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表而言）發生。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃按德祥集團於二零一零年九月三十日
之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自德祥集團截至二零一零年九月三十日止六個月之
已刊發中期報告）編製。而餘下集團截至二零一零年三月三十一日止年度之未經審核
備考綜合全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表乃分別按德祥集團截至二零一零
年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收入表及經審核現金流量表（摘錄自德祥集
團截至二零一零年三月三十一日止年度之已刊發年報）編製。直接因全面進行出售事
項而須作出且有事實支持之未經審核備考調整乃於隨附之附註內概述。

由於未經審核備考財務資料之編製乃僅供說明用途，亦由於其假設性質使然，故
其可能未能顯示餘下集團在出售事項於二零零九年四月一日或二零一零年九月三十日
或任何日後日期完成後之真實財務業績及財務狀況。

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

10

(I) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 德祥集團
 於二零一零年 備考調整 備考
 九月三十日 總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元
	 	 附註(a)
非流動資產
物業、廠房及設備 213,635 – 213,635
投資物業 88,253 – 88,253
無形資產 1,781 – 1,781
聯營公司權益 1,656,426 (11,793) 1,644,633
可供銷售投資 4,954 – 4,954

 1,965,049 (11,793) 1,953,256

流動資產
存貨 33 – 33
應收賬款、訂金及預付款項 49,183 –  49,183
應收聯營公司款項 41,059 –  41,059
應收一間關連公司款項 96 – 96
應收貸款 31,969 – 31,969
可換股票據之債項部分 266,777 – 266,777
持作買賣投資 14,348 – 14,348
短期銀行存款、銀行結存及現金 159,589 428,342 587,931

 563,054 428,342 991,396

分類為持作分派之資產 117,672 – 117,672

 680,726 428,342 1,109,068

流動負債
應付賬款及應計開支 13,240 – 13,240
應付分派 350,996 – 350,996
應付聯營公司款項 1,191 – 1,191
一年內到期之銀行借款 5,250 – 5,250
銀行透支 42,781 – 42,781

 413,458 – 413,458

流動資產淨值 267,268 428,342 695,610

總資產減流動負債 2,232,317 416,549 2,648,866

非流動負債
一年後到期之銀行借款 47,500 – 47,500
可換股票據應付款項 186,274 – 186,274
遞延稅項負債 29,870 – 29,870

 263,644 – 263,644

資產凈值 1,968,673 416,549 2,385,222

股本及儲備
股本 7,537 – 7,537
股份溢價及儲備 1,961,136 416,549 2,377,685

總權益 1,968,673 416,549 2,385,222

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

11

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表

 德祥集團
 截至二零一零年
 三月三十一日   備考調整 備考
 止年度 備考調整 備考調整 總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
	 	 附註(b)	 附註(c)

營業額
 －所得款項總額 75,276 – – – 75,276

收入 59,014 – – – 59,014

管理及其他有關服務收入 4,363 – – – 4,363
金融工具之收益淨額 37,892 – – – 37,892
利息收入 42,079 – – – 42,079
物業租金收入 3,959 – – – 3,959
其他收入 8,046 – – – 8,046
投資物業公平價值變動之收益 31,784 – – – 31,784
行政開支 (63,160) – – – (63,160)
財務成本 (18,247) – – – (18,247)
視作出售及出售聯營公司權益之
 （虧損）收益淨額 (136,815) (21,070) 349,693 328,623 191,808
攤佔聯營公司業績
 －攤佔業績 87,161 10,474 – 10,474 97,635
 －收購聯營公司收益 2,850 – – – 2,850

除稅前（虧損）溢利 (88) (10,596) 349,693 339,097 339,009
稅項 (4,682) – – – (4,682)

本年度（虧損）溢利 (4,770) (10,596) 349,693 339,097 334,327

其他全面收入（開支）：
 換算海外業務產生之匯兌差額 8,743 (4,441) – (4,441) 4,302
 攤佔聯營公司其他全面收入 83,862 – – – 83,862
 重估土地及樓宇產生之虧損 (3,614) – – – (3,614)
 重估土地及樓宇所產生之遞延稅項 1,224 – – – 1,224
 可供銷售投資之公平價值收益 21,714 – – – 21,714
 重新分類調整：
  －視作出售及出售聯營公司部分
   權益時轉出儲備 (6,670) – (1,346) (1,346) (8,016)
  －出售可供銷售投資時轉出
   投資重估儲備 (25,705) – – – (25,705)

本年度其他全面收入（開支） 79,554 (4,441) (1,346) (5,787) 73,767

本年度全面收入（開支）總額 74,784 (15,037) 348,347 333,310 408,094

本公司擁有人應佔本年度（虧損）溢利 (4,770) (10,596) 349,693 339,097 334,327

本公司擁有人應佔本年度全面收入
 （開支）總額 74,784 (15,037) 348,347 333,310 408,094

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

12

(III) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 德祥集團
 截至二零一零年
 三月三十一日   備考調整 備考
 止年度 備考調整 備考調整 總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
	 	 附註(b)	 附註(c)

經營業務
除稅前（虧損）溢利 (88) (10,596) 349,693 339,097 339,009
就已根據下列各項目作出調整：
 已確認撥備：
  －應收聯營公司及關連公司款項 93 – – – 93
  －應收賬款、訂金及預付款項 155 – – – 155
 無形資產攤銷 22 – – – 22
 物業、廠房及設備之折舊 9,096 – – – 9,096
 公平價值變動產生之虧損（收益）：
  －可換股票據附帶之換股權 1,672 – – – 1,672
  －衍生金融工具 (7,773) – – – (7,773)
  －持作買賣投資 (4,149) – – – (4,149)
  －投資物業 (31,784) – – – (31,784)
 出售（收益）虧損：
  －可供銷售投資 (25,705) – – – (25,705)
  －物業、廠房及設備 (7,821) – – – (7,821)
 可換股票據之指定利息部分 (27,102) – – – (27,102)
 利息開支 18,247 – – – 18,247
 視作出售及出售聯營公司權益之
  虧損（收益）淨額 136,815 21,070 (349,693) (328,623) (191,808)
 預付租賃款項時轉出 1,544 – – – 1,544
 攤佔聯營公司業績 (90,011) (10,474) – (10,474) (100,485)

未計營運資金變動之經營業務
 現金流量 (26,789) – – – (26,789)
存貨增加 (5) – – – (5)
應收賬款、訂金及預付款項減少 7,808 – – – 7,808
應收孖展賬戶款項減少 37 – – – 37
應收聯營公司款項減少 122,587 – – – 122,587
應收貸款減少 3,031 – – – 3,031
持作買賣投資增加 (603) – – – (603)
衍生金融工具減少 44 – – – 44
應付孖展賬戶款項減少 (4,231) – – – (4,231)
應付賬款及應計開支增加 76 – – – 76
應付聯營公司款項減少 (5,099) – – – (5,099)

經營業務所得之現金淨額 96,856 – – – 96,856

投資業務
收購可換股票據 (112,162) – – – (112,162)
收購聯營公司額外權益 (102,560) – – – (102,560)
增購可供銷售投資 (3,544) – – – (3,544)
添置物業、廠房及設備 (2,534) – – – (2,534)
添置無形資產 (732) – – – (732)
出售一間聯營公司之所得款項 – – 348,347 348,347 348,347
出售可供銷售投資之所得款項 56,448 – – – 56,448